DECRETO Nº. 011/2009
EMENTA: Cria o Conselho Municipal do Meio Ambiente e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1º - Fica criado o CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, constituído pelos seguintes membros:
REPRESENTANTE DO MEIO AMBIENTE: Elcimar Faust
REPRESENTANTE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO: Adriana Alberton de Pieri

REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL: Valdir Vitoreti

REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES: Moacir Sérgio Mai Arnauts e Silvio Carara.

REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA: Nilson Martins.
REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA: Nélio Neckel

REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA: Egidio Correia

REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE PRODUTORES RURAIS: Valentim Mistura
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SANIDADE ANIMAL: Samoel Vieira
REPRESENTANTE DA COOPERATIVA DE LEITE CLAF: Belarmino Migon

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS: Augusto Videriano Pinto

REPRESENTANTE DOS PRODUTORES DE LEITE: Rogério Vieira

REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE: Elói Schlickmann
REPRESENTANTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA: Edson Bonetti

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL: Nelson Rosa
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná em 30 de março de 2009.
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal